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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Ina 
Renate W. Turi og Heidi K. Skovdahl, begge 
Deloitte Advokatfirma.

Kina øker fradragsretten for 
kostnader til forskning og 
utvikling

Med virkning fra 1. januar 2021 kan 
produksjonsvirksomheter kreve et såkalt 
«super»-fradrag på 100 prosent av kost-
nadene til forskning og utvikling. Den 
eksisterende ordningen gir fradragsrett 
for 75 % av tilsvarende kostnader. Der-
som forskningen og utviklingen leder 
til en immateriell eiendel, kan denne nå 
avskrives på grunnlag av 200 % av kost-
nadene som er påløpt. Dette er en 
økning fra 175 %.

Skattytere som kvalifiserer for ordnin-
gen, er virksomheter som driver med 
produksjon eller tilvirkning og som 
har mer enn 50 % av sin inntekt fra 
denne virksomheten.

St. Lucia fjernet fra EUS liste over 
ikke-samarbeidsvillige 
skattejurisdiksjoner

EU har offisielt fjernet St. Lucia fra listen 
over ikke-samarbeidsvillige skattejuris-
diksjoner fra 15. februar 2021. St. Lucia 
havnet på den såkalte «svartelisten» i 
desember 2017, og ble flyttet til «grålis-
ten» i mars 2018. De siste årene har St. 
Lucia blant annet endret eksisterende 
lovgivning, utformet ny lovgivning og 
ryddet opp i prosesser og saksbehand-
lingsrutiner for å tilfredsstille EUs krav.

Argentina øker minstefradraget 
for personlige skattytere

Argentinske myndigheter vedtok 
8. april 2021 at minstefradraget for 
arbeidstakere og pensjonister skal økes 
til 150 000 argentinske peso (ARS). 
Til sammenligning er en gjennom-
snittlig argentinsk årslønn på rundt 
550 000 ARS.

Skattefordeler til 
jordbruksvirksomheter i Peru

Skattemyndighetene i Peru har   
avklart at skattefordeler som tilfaller 
jordbruksvirksomheter gjennom en 
egen lov, ikke gjelder for akvakultur-
virksomheter. En av fordelene med 
loven er en redusert inntektsbeskat-
ning på 15 %.

EU-direktiv om nytt 
rapporteringskrav for digitale 
plattformer vedtatt

22. mars 2021 ble rådsdirektivet om 
endring av direktiv 2011/16 /EU om 
administrativt samarbeid innen beskat-
ning (også kjent som DAC 7) vedtatt. 
Dette vil utvide omfanget av eksiste-
rende bestemmelser om utveksling av 
informasjon og administrativt samar-
beid mellom medlemslandene og kre-
ver at digitale plattformer samler inn 
og rapporterer informasjon om visse 
salg. Reglene gjelder fra 1. januar 
2023.

EU-domstolen – dom om 
avgiftsplikt på fordeling av 
kostnader til en filial i et annet 
EU-land
11. mars 2021 avsa EU-domstolen sin 
avgjørelse i Danske Bank (C-812/19) 
om fordeling av kostnader fra et felles-
registrert hovedkontor i ett EU-land til 
deres filial i et annet EU-land. Retten 
bekreftet at den tidligere rettspraksisen 
i Skandia (C-7/13), angående en filial 
som ble med i en fellesregistrering og 
mottok tjenester fra sitt utenlandske 
hovedkontor, har en bred anvendelse 
og at de prinsippene som ble etablert 
der, også gjaldt for den aktuelle saken.

Etter kjennelsen vil alle saker der en eller 
flere virksomheter går inn i en fellesre-
gistrering, føre til merverdiavgift på 
kostnader som er fordelt mellom virk-
somhetene. Saken har særlig relevans for 
finansielle tjenester og forsikringsvirk-
somheter som ofte opererer gjennom 
filialstrukturer og som inngår i fellesre-
gistrering med tilknyttede selskaper.

Ikke krav om MVA-representant  
i Polen for norske og britiske 
selskaper

Polen offentliggjorde 25. februar 2021 
at selskaper utenfor EU med fast 
 etablering for merverdiavgiftsformål i 
Storbritannia og Norge ikke er pålagt å 
utnevne MVA-representant i Polen 
basert på artikkel 204 i EUs moms-
direktiv. Dette har tilbakevirkende 
kraft fra 1. januar 2021.

Bakgrunnen er særlig at disse landene 
har inngått avtaler om gjensidig admi-
nistrativ bistand, svindel og gjeldsinn-
driving innen merverdiavgift, eller 
kontrakter av lignende art. Derfor har 
alle selskaper basert i Norge og Stor-
britannia nå lov til å operere i Polen 
under direkte merverdiavgiftsregistre-
ring, og det er ikke behov for å 
utnevne en MVA-representant i Polen 
i forbindelse med MVA-registrering.


